
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 
Rombiolo (vedi segnatura) 

ALBO/SITO 
ATTI 

 
Oggetto: Decreto di nomina – Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova 
orientativo-attitudinale degli alunni iscritti all’indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I 
grado - a. s. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 235 sulla "Riconduzione ad ordinamento dei corsi sperimentali 
ad indirizzo musicale nella Scuola Media ai sensi della Legge 3 maggio 1999, n. 124, art. 11, co. 9; 
VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201, sui corsi ad indirizzo musicale nella Scuola Media; 

VISTO il D.I. n.176 del 01/07/2022 che disciplina i percorsi a indirizzo musicale delle scuole 

secondarie di primo grado in attuazione del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60; 

VISTO il D.D.G. Ufficio Scolastico Regione Calabria prot. n° 28355 del 18/12/2023 e Decreto prot. n° 93 

del 03/01/2024) che dal 01.09.2024 ha disposto l’accorpamento a IC ROMBIOLO delle scuole IC 

CESSANITI e IC NICOTERA con la denominazione IC ROMBIOLO SAN CALOGERO CESSANITI; 

VISTA l’istituzione dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto, con 

l’insegnamento dei diversi strumenti: chitarra, flauto, percussioni, pianoforte, violino, clarinetto, oboe. 

CONSIDERATO che la frequenza del corso ad indirizzo musicale è subordinata al superamento di una 

prova orientativo — attitudinale; 

VISTO il Regolamento interno dei percorsi ad Indirizzo Musicale – a.s. 2025/2026 approvato nel 

Collegio Docenti del 30/10/2024; 
VISTO l’organico docenti assegnato a questa scuola; 
VISTA la necessità di provvedere, all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli alunni in 
ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione all’indirizzo 
musicale; 

DECRETA 

 
La formazione della COMMISSIONI così composte: 
 

SECONDARIA 1^ GRADO ROMBIOLO 

Nominativo Ruolo Descrizione 

De Vita Domenico Collaboratore 
DS 

Presidente 

Lico Letizia Docente A030 Ed. Musicale 

Ventura 
Francesco 

Docente Oboe 

Aversa Luigi Docente Chitarra 

Vitale Deborah Docente Pianoforte 

Fabiano Rosa 
Eleonora 

Docente Flauto 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it




 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 

 

SECONDARIA 1^ GRADO SAN CALOGERO 

Nominativo Ruolo Descrizione 

Romano Domenico Resp. Plesso Presidente 
Scavone Maria Teresa Docente A030 Ed. Musicale 

Vetturini Andrea Docente Clarinetto 

Giampà Simone Docente Chitarra 

Levato Maria 
Antonietta 

Docente Pianoforte 

Baldo Domenico Docente Percussioni 

SECONDARIA 1^ GRADO NICOTERA 

Nominativo Ruolo Descrizione 

Tripaldi Aurelio Resp. Plesso Presidente 

Scavone Maria 
Teresa 

Docente A030 Ed. Musicale 

Preiti Pantaleone Docente Clarinetto 

Mirabello Daniele Docente Chitarra 

Esposito Pasquale Docente Percussioni 
Di Marco Alessandro Docente Pianoforte 

 

SECONDARIA 1^ GRADO CESSANITI 

Nominativo Ruolo Descrizione 

De Vito Angela Resp. Plesso Presidente 

Zinnà Michele Docente A030 Ed. Musicale 

Caliandro Cosimo Docente Chitarra 

Restuccia Marta Docente Flauto 

Filardo Matteo Docente Percussioni 

Primerano Patrizia Docente Pianoforte 

 

SECONDARIA 1^ GRADO ZUNGRI/ZACCANOPOLI 

Nominativo Ruolo Descrizione 

Pulicari Caterina Resp. Plesso Presidente 

Zinna’ Michele Docente A030 Ed. Musicale 

Arena Francesco 
Aldo 

Docente Clarinetto 

La Rosa Maria 
Francesca 

Docente Chitarra 

Pontoriero 
Antonio 

Docente Violino 

Soldano 
Francesco 

Docente Flauto 

 
 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it


 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative ed i criteri di 
valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali. 
Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria ordinata 
secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito. 
Al termine delle operazioni, le Commissioni produrranno l'elenco degli allievi idonei, suddivisi per 
classi di strumento e plessi. 
La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul all’Albo fisico della scuola. 
La commissione resta in carica per l’intera durata dell’anno scolastico 2025/2026 e si riunisce 
previo congruo preavviso alle parti. 
Il presente documento viene pubblicato su Albo www.icrombiolo.edu.it e vale come notifica ai 
docenti interessati. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Stumpo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 

 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it
http://www.icrombiolo.edu.it/

		2025-01-28T18:46:11+0100
	Angelo Stumpo




